

Construtora e Incorporadora **PALMITINHO Ltda.**



Palmitinho – 23 de julho de 2020.

PROPOSTA

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO - RS

CONVITE Nº 09/2020

Prezados senhores:

Temos o prazer de apresentar nossa proposta de material e mão de obra, referente à licitação em epígrafe.

1-OBJETO: capeamento asfáltico, realizado em micro revestimento a frio com polímero (1,5cm) e serviços de sinalização na Av. Ângelo Macalós, na cidade de ESPUMOSO/RS.

2- PREÇO:

Total Geral: **R\$ 117.355,89** (Cento e dezessete mil trezentos e cinquenta e cinco reais com oitenta e nove centavos).

Material: 82.149,12

Mão de obra: 35.206,77

3 - VALIDADE DA PROPOSTA

- 60 (sessenta) dias

4 - PREVISÃO PARA ÍNICIO DA OBRA

- Após a assinatura do contrato e ordem de início.

5- PRAZOS DE EXECUÇÃO

- Conforme cronograma

6- BDI: 24,02%

7- CONTA PARA DEPOSITO

Banco Sicredi – 748 Ag: 0230 CC: 086797 Nome: Construtora e Incorporadora Palmitinho LTDA.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos a disposição para quais quer esclarecimentos que se fizerem necessários.

Atenciosamente.

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

Const. e Incorp. Palmitinho Ltda
CNPJ: 03.145.493/0001-46
VINICIUS ZANCAN BONAFÉ
Engenheiro Civil
Engenheiro de Segurança do Trabalho
CREA/RS 183753

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
ARQUITETO E URBANISTA
CAU 155209-0

PROPOSTA ORCAMENTARIA PALMITINHO

ITEM	DESCRIÇÃO	PROPOSTA				PREÇO TOTAL + BDI = 24,02%
		QUANT	UNIDADE	PREÇO	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL	
						R\$ 117.355,89
SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 21.290,83
1		2,88	M2	345,80	995,90	R\$ 1.235,12
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	4063,70	M2	0,37	1503,57	R\$ 1.864,73
1.2	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	2,00	UNI	4889,26	9778,52	R\$ 12.127,32
1.3	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPES E EQUIPAMENTOS	1,00	MÊS	4889,26	4889,26	R\$ 6.063,66
1.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA					R\$ 89.304,43
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO (1,5 CM)	4063,70	M2	1,91	7761,67	R\$ 9.626,02
2.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE	4063,70	M2	12,59	51161,98	R\$ 63.451,09
2.2	EXECUÇÃO DE MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO COM POLÍMERO	60,96	M3	9,11	555,30	R\$ 688,69
2.3	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE DE MISTURA BETUMINOSA A FRIO	2730,00	TXKM	0,49	1337,70	R\$ 1.659,02
2.4	TRANSPORTE MATERIAL ASFÁLTICO - DMT 210 KM	13166,39	M3XKM	0,85	11191,43	R\$ 13.879,61
2.5	TRANSPORTE AGREGADO - DMT 216 KM					R\$ 2.818,29
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	76,97	M2	1,91	147,01	R\$ 182,32
3.1	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE (FAIXA DE PEDESTRE)	22,06	M2	12,49	275,47	R\$ 341,63
3.2	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL – EIXO DESCONTÍNUA (L=12CM)	54,91	M2	12,49	685,85	R\$ 850,59
3.3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (ÁREAS ESPECIAIS)	4,00	UNID.	291,03	1164,12	R\$ 1.443,74
3.4	PLACA A32-B (TRAVERESSIA DE PEDESTRES) - ADVERTÊNCIA					R\$ 3.942,35
4	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1308,15	M2	2,43	3178,80	R\$ 3.942,35
4.1	LIMPEZA FINAL DE OBRA					

CONST. INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

JOÃO V. BONAFÉ

Const. e Incorpor. Palmitinho Ltda

CNPJ: 03.145.493/0001-46

VINICIUS ZANCAN BONAFÉ

Engenheiro de Segurança do Trabalho

CRF AURS 183753

CONST. INC. PALMITINHO LTDA

CNPJ: 03.145.493/0001-46

STHIAN ZANCAN BONAFÉ

ARQUITETO E URBANISTA

CAU 155209-0

RESPONSÁVEL TÉCNICO

REPRESENTANTE LEGAL

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

MUNICIPIO DE ESPUMOSO - RS

CONVITE Nº 009/2020

ITEM	SERVIÇOS - EDIFICAÇÃO	%	VALOR	1 MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	18,14	21.290,83	15.968,12 75%	5.322,71 25%	- 0%	- 0%
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM MICRO REVESTIMENTO ASFÁLTICO (1,5 CM)	76,10	89.304,43	- 0%	44.652,21 50%	44.652,21 50%	- 0%
3	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	2,40	2.818,29	- 0%	- 0%	- 0%	2.818,29 100%
4	LIMPEZA FINAL DA OBRA	3,36	3.942,35	- 0%	- 0%	- 0%	3.942,35 100%
FINANCEIRO SIMPLES			117.355,89	15.968,12	49.974,92	44.652,21	6.760,64
FINANCEIRO ACUMULADO				15.968,12	65.943,04	110.595,25	117.355,89
FÍSICO SIMPLES			100,00	13,61%	42,58%	38,05%	5,76%
FÍSICO ACUMULADO				13,61%	56,19%	94,24%	100,00%

CONST. INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
JOÃO V. BONAFÉ

Const. e Incorpor. Palmitinho Ltda
CNPJ: 03.145.493/0001-46
VINICIUS ZANCAN BONAFÉ
 Engenheiro Civil
 Engenheiro de Segurança do Trabalho
 CREA/RS 183753

CONST. E INC. PALMITINHO LTDA
CNPJ: 03.145.493/0001-46
CRISTHIAN ZANCAN BONAFÉ
 ARQUITETO E URBANISTA
 CAU 155209-0

[Handwritten signatures]